RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS NOS TERMO DO ARTIGOS 6º

COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

A PREFEITURA DE AREIA BRANCA , no uso de suas atribuições legais, vem perante os interessados

em participar do processo seletivo em epígrafe,  publicado no Diário Oficial do Município de Areia

Branca , no dia 07 de novembro de 2023, que tem por objeto, “ a seleção de projetos culturais da área do

audiovisual,  para receberem apoio financeironas categorias descritas no anexo I, por meio da celebração

de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações

culturais do Município de Areia Branca /SE, COMUNICAR que fica RETIFICADO, o referido edital

nos seguintes termos:

1 – O cronograma delienado no item 18, passam a ter a seguinte redação:

2 - Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no edital de Chamamento Público 001/2023,

expressamente não modificadas através da presente retificação.

AREIA BRANCA, 16 DE JANEIRO DE 2024

MARIA DJALMA DIAS RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

FASE DATA/PRAZO

Prazo para recursos; 17-18/01/2024

Análise dos recursos; 19/01/2024

Publicação do resultado da análise de recursos e convocação para

apresentação dos documentos de habilitação;
22/01/2024

Entrega da documentação de habilitação; 23 a 25/01/2024

Publicação da lista final e homologação; 26/01/2024

Previsão para transferência do recurso. 31/01/2023